

	Примечание	2017	2016
Процентные доходы	20	1 204 621	1 337 810
Процентные расходы	20	(573 590)	(658 175)
Чистые процентные доходы		631 031	679 635
Резерв под обесценение кредитов клиентам	8	(282 539)	(679 414)
Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов клиентам		348 492	221
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток		(315)	994
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи		1 208	863
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой		102 024	96 822
Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты и драгоценных металлов		1 855	1 974
Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами		442	1 131
Комиссионные доходы	21	362 097	335 556
Комиссионные расходы	21	(78 707)	(85 852)
Результат от продажи кредитного портфеля	24	86 710	35 866
Резерв под обесценение прочих активов и условным обязательствам некредитного характера	14, 28	(31 736)	26 088
Прочие операционные доходы	22	33 235	57 945
Операционные доходы		825 305	471 608
Операционные расходы	23	(941 172)	(1 090 387)
Убыток до налогообложения		(115 867)	(618 779)
Возмещение по налогу на прибыль	25	5 976	46 669
Чистый убыток		(109 891)	(572 110)
Прочий совокупный доход			
Статьи, подлежащие последующей реклассификации в прибыли или убытки			
Эффект от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	9	(2 615)	879
Налог на прибыль, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода	25	523	(176)
Прочий совокупный (расход)/доход после налогообложения		(2 092)	703
Итого совокупный расход за период		(111 983)	(571 407)

А.И. Кулакова,
Председатель Правления



Н.Ю. Перелевская,
И.о. Главного бухгалтера

28 апреля 2018 года